1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITO AO SENHOR PREFEITO, JUNTAMENTE COM AS SECRETARIAS COMPETENTES QUE SEJA FEITA A REVITALIZAÇÃO DO CENTRO ESPORTIVO VEREADOR OCÍLIO ROTTOLI (O TUCURINHA).
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                PRESIDENTE DA MESA
    INDICAÇÃO N.º          DE 2013
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,
INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Luís Gustavo Antunes Stupp, para que Vossa Excelência juntamente com as Secretarias Competentes, venha revitalizar o Centro Esportivo Vereador Ocílio Rottoli (O TUCURINHA), ao lado do Cemitério Municipal.
Justificativa
            O local está completamente abandonado, com o gramado alto, alambrados destruídos e traves dos gols enferrujadas. Na quadra ao lado do campo, o cenário se repete, com problemas nos gols, piso deteriorado e muros pichados. Um banheiro, que já serviu como vestiário, está abandonado, sujo e sendo tomado por marginais “Antigamente tinha campeonatos da cidade aqui, festas de entidades, agora não tem mais nada. Tem que ter para a molecada se divertir”.
          O ideal é revitalizar com Quadras Society, Quadras de tênis que inclusive não existe em Mogi Mirim, um Mini Poli Esportivo e entre outros.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 02 de Agosto de 2013.
VEREADOR DANIEL GASPARINI DOS SANTOS
“DANIEL SANTOS”
PARTIDO VERDE
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]